FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:51 EE4237

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 146/2021, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

SÚMULA: Abre um Crédito Adicional Suplementar
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
1.886/20, de 02 de dezembro de 2020.

ARTIGO 1. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), no exercício financeiro
corrente, destinado à suplementação da seguinte dotação
orçamentária:

[E ETÁRIA DE CULTURA TURISMO.

0902 Divisão de Cultura

2058 Manutenção da Divisão de Cultura

00000 DESPESAS CORRENTES

330000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES.

ERRO APLICAÇÕES DIRETAS,

3903 Outros Senvigos de Terceiros — Pessoa Juridica, Fo
Fonte de Recursos — 0 -— Recursos Ordinários (Livres) — Exercício
Corrente

ARTIGO 2.º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior,
fica indicado como recurso, na forma do disposto no Artigo 43,
Parágrafo 1º, o Inciso TIT da Lei Federal nº. 4.320/64, o Cancelamento
Total/Parcial da seguinte dotação orçamentária.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

Divisão de Recreação e Desportos
Ms da Divisão de Esportes, Recreação e Turismo.

00000 DESPESAS CORRENTES

530000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES,

TIO APLICAÇÕES DIRETAS

59030 Marra! de Consumo [55
Fonte de Recursos — 0 — Recursos Ordinários (Livres) — Exercício
Corrente

ARTIGO 3. * - Fica alterado o Cronograma de Desembolso Mensal
conforme alterações previstas supramencionados.

ARTIGO 4. º* - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos dez dias do mês de novembro do ano de dois
mile vinte e um (10.11.2021).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:4070571E

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 179/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 179/2021
Procedimento Li ório 149/2021

Dispensa de Licitação nº 39/2021
Objeto: Contratação de empresa para instalação de ar condicionado
em 3(três) unidades com todo material incluso de acordo com normas
do fabricante.

Paraná , 12 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paranã + ANOX|N2389

Contratada: OZORIO VAGNO TEIXEIRA-ME, CNPJ nº
12.704.600/0001-10
Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
Dotação orçamentária: 05.01.041220140.2.008.4490.52.00.00-196]
Data de Assinatura: 03/11/2021.
Vigência: até 03/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:3C2DD96B

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 182/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 182/2021
Procedimento Licitatório 145/202]
Pregão Presencial nº 87/202]
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e material de
higiene para Secretaria de Serviço Social

Contratada: MAX
41.651.458/0001-98
Valor: R$ 84.412,50 (oitenta e quatro mil quatrocentos e doze reais e

cinquenta centavos)
Dotação orçamentária: 12.02.082440210.2.069.3390.30.00.00-1963
Data de Assinatura: 11/11/2021

até 11/11/2022

CESTAS.COM LTDA, CNPJ ww

Publicado por:
(Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 10644700

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 183/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 183/2021
Procedimento Licitatório 145/2021

Pregão Presencial nº 87/2021
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e material de
higiene para Secretaria de Serviço Social.

Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA, CNPJ nº
14.313.427/0001-54
Valor: R$ 7.312,50 (sete mil trezentos e doze reais e cinquenta
centavos)
Dotação orçamentária: 12.02.082440210.2.069.3390.30.00.00-1963
Data de Assinatura: 11/11/2021
Vigência; até 11/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador;986811F7

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 184/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 184/2021
Procedimento Licitatório 152/2021
Inexigibilidade nº 11/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para fomecimento da
licença de uso do aplicativo GOVFACIL.

Contratada: GOVFACIL GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
nº 41.886.613/0001-55
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Dotação orçamentária: 041220140.2.008.3390.40.00.00-1630
Data de Assinatura: 11/11/202]
Vigência: até 11/11/2022

www.diariomunicipal.com.br/amp 290